

چرا ادعای ایجاد یک میلیون شغل غلو آمیز است؟

■ **حمید حاج اسماعیلی - کارشناس بازار کار** ادعای دولت در خصوص ایجاد بیش از یک میلیون شغل به نظر من کاملا غلوآمیز و تبلیغاتی است. این موضوع در دولت‌های قبل هم مسبوق به سابقه است.

همه دولت‌ها برای مثبت جلوه دادن کارنامه دولت، اقدام به چنین تبلیغاتی می‌کنند. این انتقادات به میزان شغل ایجاد شده در گذشته هم وجود داشته و اساسا آمارها و اطلاعات پایه اقتصادی و حتی تورم به دلیل عدم یک سامانه ملی و جامع به صورت فنی و تخصصی با وجود فعالیت مرکز آمار محل تردید جدی است. همه سازمان‌های تخصصی و مراکز پژوهشی نسبت به استخراج آمار در ایران انتقاد داشتند و هنوز این مساله وجود دارد. متأسفانه با وجود همه این انتقادات، هنوز نسبت به اصلاح استخراج آمار در کشور اقدام اساسی صورت نگرفته و برای همین هم است که ما شاهد تفاوت معناداری بین آمارهای مرکز آمار، بانک مرکزی، مراکز پژوهشی و تخصصی و خود سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در کشور هستیم.

بر این اساس، تا زمانی که ما امکان ایجاد یک سامانه یکپارچه به صورت تخصصی برای هم‌افزایی و پایش جدی آمارهای تخصصی در کشور فراهم نکنیم همچنان با این مشکل جدی برای صحت و سلامت آمار روبه‌رو هستیم. دولت سیزدهم هم از ابتدا برای پیگیری اشتغال‌زایی در کشور برنامه نداشت و اوج این تبلیغات و هیاهو برای ایجاد اشتغال را در شروع دولت سیزدهم شاهد بودیم که قرار بود طی یک‌سال و نیم یک میلیون و ۸۰۰ هزار شغل در کشور ایجاد شود؛ آن هم با سکانداری، هدایت و دبیری وزیر کار وقت، آقای عبدالملکی که در مدت کوتاهی برکنار شدو تمام آن طرح و تبلیغات از بین رفت و تقریبا دبیرخانه شورای عالی اشتغال هم دچار انفعال جدی شد.

از سوی دیگر، دولت سیزدهم چند ماهی هم قافد وزیر برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود. این هم یکی از نواقص جدی دیگری بود که وجود داشت و با آمدن آقای مرتضوی هم طرح و برنامه‌ای از ایشان ندیدیم. حتی به دلیل عدم وجود سابقه جدی ایشان در کارهای کلان، تمرکز و اشرافی هم به امور نداشت و ادعاهایی هم در روز رای‌گیری مطرح نکرد که بتواند برنامه‌ای را از قبل تهیه کند و یا برنامه‌هایی که از گذشته وجود داشته، محل نقد و بررسی و اجرا قرار دهد.

بر این اساس، سوال این‌جاست که براساس چه برنامه‌ای آقای مرتضوی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادعا دارند که بیش از یک میلیون شغل طی سال گذشته در کشور ایجاد شده است.

دستور مخبر برای رسیدگی فوری به نیازهای زلزله‌زدگان

معاون اول رئیس‌جمهور ساعاتی قبل به منظور بازدید از روند امداد رسانی به زلزله زدگان، در سفری از پیش اعلام نشده، در شهر خوی حاضر شد.با توجه به عدم اطلاع مسئولین استانی و کشوری مستقر در شهر خوی از سفر محمد مخبر، وی در حال سرکشی به مناطق آسیب دیده این شهرستان و گفتگوی بی‌واسطه با اهالی شهر برای بررسی وضعیت و روند امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله است. معاون اول رئیس‌جمهور ضمن شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات مردم، دستورات لازم را جهت کمک رسانی و تامین نیازها به مسئولین استان هم صادر کرد و آنان را مکلف کرد با فوریت نسبت به رفع مشکلات زلزله‌زدگان اقدام کنند. مخبر همچنین با اشاره به سرمای شدید هوا، بر تامین هرچه بیشتر امکانات اسکان و لوازم گرمایشی تاکید کرد و ضمن تسلیت به خانواده های جانیخاکان و آرزوی شفای عاجل برای مصدومین، به مردم اطمینان داد که دولت با جدیت و با تمام توان خسارات وارده به منازل مسکونی و لوازم خانگی آنها را جبران خواهد کرد.مردم مناطق زلزله زده شهرستان خوی نیز حضور معاون اول رئیس‌جمهور را مایه دلگرمی و آرامش خاطر عنوان کردند و به بیان دغدغه ها و نیازهای خود در فضای صمیمانه با دکتر مخبر پرداختند.

۶۰۰ هزار واحد مسکن از نهضت ملی سهم استان تهران

استاندار تهران سهمیه نهضت ملی مسکن این استان را ۵۰۰ هزار واحد عنوان کرد. علیرضا فخاری استاندار تهران در حاشیه همایش معرفی زنان توانمند شهرهای جدید در جمع خبرنگاران گفت: نهضت ملی مسکن در تهران به دلیل وسعت کم و جمعیت فشرده شرایط ویژه دارد و برای جبران این فشرده‌گی باید از هر کشور فاصله بگیریم و بارگذاری در شهرک‌های اطراف تهران صورت گیرد تا عقب ماندگی ساخت مسکن جبران شود. استاندار تهران بیان کرد: در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن، بافت فرسوده باید نوسازی شود که حکم این دو (شهرک‌سازی اطراف تهران و نوسازی بافت فرسوده پایتخت) ظرفیت ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن استان تهران پوشش داده شود.

فخاری گفت: در تأمین منابع آب و برق و سایر خدمات از جمله حمل و نقل برای استان تهران تلاش بیشتری باید کنیم و در حال حاضر ساخت مسکن در جنوب شهر صورت می‌گیرد و شهرک سازی در غرب تهران داریم، زمین در پرند و پردیس آماده شده و در حال بارگذاری است. استاندار تهران افزود: با شهرداری تهران ساخت ۱۰ هزار واحد در شهر تهران را آغاز کرده‌ام و در آینده نزدیک شاهد جبران عقب ماندگی ساخت‌وساز در بافت فرسوده تهران خواهیم بود. وی ادامه داد: تهران حاشیه نشین زیاد دارد و ساکنان شهرک‌های اطراف تهران در حکم حاشیه نشین هستند.فخاری تصریح کرد: می‌توانیم ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده تهران بسازیم.استاندار تهران در خصوص اجرای مولد سازی املاک مازاد دولتی تهران اظهار داشت: شهر تهران اراضی زیادی برای مولد سازی ندارد امروز خود تهران و دستگاه‌های اجرایی کمبود ساختمان دارند که باید اول آن را جبران کنیم.

امتیاز

چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ / شماره ۳۶۳۱ / صفحه ۸ / ۵۰۰۰ تومان

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت معلمان بازنشسته برای کاشت یک میلیارد درخت

امتیاز از وضعیت جمعیت پایتخت گزارش می‌دهد؛

خوشه‌هایی در باره کلان‌شهر

آمار کشته‌های تصادفات به یک درصد کاهش یافت؛

توضیحات عجیب وزیر صنعت درباره ایمنی خودروها

موافقت شورا با فروش ۶ ملک شهرداری تهران؛

بدهکاری ۳۸ هزار میلیاردی شهرداری به بانک شهر

سود ۴۳ درصدی خریداران پژو پارس و اوراق گواهی‌سکه در بورس

بازدهی باور نکردنی اوراق سکه، ارز سهمیه‌ای و خودرو

وزیر نیرو:

بیش از ۴۰ درصد سدهای کشور پر شده است



وزیر نیرو میزان پرشدگی سدهای کشور را بیش از ۴۰ درصد اعلام کرد: بارش‌ها در نیمه جنوبی کشور بیش از حد معمول اتفاق افتاده اما در نیمه شمالی نسبت به گذشته کمتر بوده است.علی‌اکبر محرییان وزیر نیرو در رابطه با آخرین وضعیت سدهای کشور گفت: در نیمه جنوبی کشور بارش‌ها بیش از حد معمول و نرمال کشور اتفاق افتاده اما در نیمه شمالی کشور به ویژه در استان‌های مرکزی، تهران، قزوین، قم، همدان، البرز و سمنان میزان بارش‌ها نسبت به سال‌ها گذشته کمتر بوده است.محرییان در ادامه میزان پرشدگی سدهای کشور را بیش از ۴۰ درصد اعلام کرد و افزود: البته طبیعی است که به خاطر نوع بارش‌ها که عمدتاً به صورت برف بوده و در سرشاخه‌ها هنوز ذوب نشده، امیدواریم با ذوب برف‌ها میزان پرشدگی سدها بهبود پیدا کند. وزیر نیرو در ادامه صحبت‌های خود اضافه کرد: اگر روند بارش‌ها در ماه‌های آینده به گونه‌ای باشد که عقب‌ماندگی را در استان‌های مذکور جبران کند، سال خوبی را در پیش خواهیم داشت، در غیر این صورت باید روش‌های مدیریت مصرف را جدی بگیریم. این عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه سیاست‌هایمان در حوزه انرژی و آب مدیریت مصرف است عنوان کرد: با روش‌های مدیریت مصرف تلاش می‌کنیم میزان مصرف کاهش پیدا کند. سال جاری در حوزه مصرف آب نسبت به سال گذشته حداقل در تهران رشد مصرف نداشتیم بدین معنی که با وجود اضافه تقاضا، صرفه جویی قابل توجهی داشتیم. در حوزه برق نیز در سالی که پشت سر گذاشتیم نسبت به سال قبل ۴.۵ درصد کاهش مصرف داشتیم.

■ **سعید زاهدیان**

سرمرمی پرسپولیس در کنفرانس از بار شکست شانه خالی کرد. هواداران مقصر اصلی از دست رفتن قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست و یکم را کسی جز یحیی گل‌محمدی نمی‌دانند؛ این را می‌شد از پست‌های اینستاگرامی و نوشته‌های هواداری در فضای مجازی فهمید. به‌جز بحث‌های نقل و انتقالاتی که پیرامون یحیی وجود داشت، رفتارهای خارج از عرف این مربی منجر به محرومیت سنگین او شد، تا پرسپولیس در هفته‌های حساس پایانی بدون سرمرمی باشد. یحیی خریدهای خوبی هم برای لیگ بیست و یکم نداشت؛ بازیکنان جدیدی که با نظر او جذب شده بودند را بازی نمی‌داد. همین مسأله موجب نارضایتی هواداران شد. اگر بازیکنان جدید کیفیت لازم برای بازی در پرسپولیس را ندارند، چرا برایشان این همه هزینه شد تا فقط تماشاگر لیگ باشند؟ در لیگ بیست و دوم، یحیی دست به انتقالی بزرگ زد و تیمی که سال قبل هماهنگ به نظر می‌رسید را با

استاندار تهران:

سالی ۵ درصد به جمعیت استان تهران اضافه می‌شود

استاندار تهران با تاکید بر اینکه بازآفرینی یک اصل است و در تهران باید به نهضت بازآفرینی و بازسازی توجه جدی شود، به جمعیت تهران اشاره کرد و گفت: امروز با احتساب اتباع حدود ۱۸ و نیم تا ۱۹ میلیون جمعیت در تهران داریم. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، سنی و چهارمین جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان تهران در ریاست علیرضا فخاری استاندار تهران و با حضور آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری، ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران، محبت خواه مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران و دیگر مسئولان برگزار شد. فخاری در این جلسه ضمن تبریک میلاد حضرت علی(ع) و دهه فجر با اشاره به تعبیر اولیه بازآفرینی یعنی گچونگی شکل‌گیری بافت های فرسود اظهار کرد: مردم در تأمین نیازمندی‌هایشان از جمله در حوزه مسکن جلوتر از دستگاه‌ها هستند، از اینرو غفلت ما زمینه ساخت و سازهای ناایمن و ناکارآمد را فراهم می‌کند و باید در این حوزه ورود جدی داشته باشیم. وی ادامه داد: برخورداری های تهران زمینه مهاجرت را فراهم می‌کند و امروز با احتساب اتباع حدود ۱۸ و نیم تا ۱۹ میلیون جمعیت در تهران داریم و سالی حدود ۵ درصد به جمعیت استان اضافه می‌شود که این امر قابل توجه و تأمل است.استاندار تهران با تاکید بر برگزاری و پیگیری مستمر جلسات ستاد بازآفرینی استان و شهرستان ها عنوان کرد: ساخت مسکن در اطراف تهران به جهت تامین زیرساخت‌ها و امکانات عملا پروسه زمان‌بری است و به جای آن تمرکز اقدامات در بافت های فرسوده متمرکز خواهد بود. فخاری به لزوم نظم دهی، تلفیق اطلاعات و داده‌ها در حوزه بازآفرینی به منظور تدقیق در نظارت‌ها اشاره کرد و گفت: در زمینه برنامه و بودجه حوزه بازآفرینی و ارائه میزان عملیاتی شدن برنامه‌ها توسط دستگاه‌ها و شنش سطح رضایتمندی مردم، دبیرخانه ستاد فعالیت‌انه عمل کند. وی تاکید کرد: بایستی برای جبران کاستی‌ها در حوزه مسکن بر مبنای توزیع جمعیت، شناور کردن جمعیت، استانداردسازی سازه‌ها و رفع نیازمندی‌های حوزه شهری و روستایی اقدام کنیم. استاندار تهران خاطرنشان کرد: بازآفرینی یک اصل است و در تهران باید به نهضت بازآفرینی و بازسازی توجه جدی شود و برای حفظ هویت محلات در جاهایی که ظرفیت وجود دارد تراکم افزایش یابد. فخاری به لزوم تشویق سازندگان در محلات بافت فرسوده اشاره کرد و افزود: دبیرخانه ستاد با نظر مشورتی کارشناسان و افراد صاحب نظر نسبت به ارائه مدل تشویقی برای سازندگان اقدام کنند تا بسته مذکور در اختیار شهرداری های استان قرار گیرد و مبنای عمل شود.

راه بردن پرسپولیس؛ راه رفتن روی اعصاب یحیی

ایجاد حاشیه برای نیمکت پرسپولیس است؛ یحیی گل‌محمدی بعد از بازی با فولادبا مصاحبه جنجالی‌اش باعث شد تا هاله‌ای از حواشی او و تیمش را محاصره کند. او در کنفرانس مطبوعاتی، فولاد را به بازی کیفی و ضدفوتبال متهم کرد. حتی اگر حق با گل‌محمدی باشد و تمام تاکتیک فولاد، جنجال و وقت‌کشی باشد، بازهم ذره‌ای از قصه یحیی کاسته نمی‌شود و باید از او پرسید: «استراتژی و سیستم بازی پرسپولیس برای جنگ روانی و ضدفوتبال چیست؟ چرا پرسپولیس برای چنین بازی‌هایی پلن و برنامه‌ای از پیش تمرین شده‌ای ندارد؟ آید نیمکت فولاد در زمین مسابقه مانع پاس دادن بازیکنان پرسپولیس بود که آنها نتوانستند ۴ پاس متوالی به هم بدهند؟»مقصر جلوه دادن حریفان به‌دلیل رعایت نکردن بازی جوانمردانه شاید برای یک بار پذیرفته شد اما یک مربی حرفه‌ای و کارگرایی «باید» برای جنگ‌های بیرون و داخل زمین برنامه

ولادت حضرت امام جواد(ع) مبارک باد

امتیاز بررسی کرد:

نگاهی به‌پیش بازی‌های هفته ۱۸ لیگ برتر

امتیاز عملکردفنی آنچلوتی را بررسی کرد:

چرا کارتتواز ۲۳ جام، فقط ۵ لیگ برده است؟



پیام وزیر ارشاد به پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر

رئیس سازمان بورس:

توقف عرضه خودرو در بورس تبعات عجیبی دارد



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه این سازمان از ادامه عرضه خودرو در بورس کاسلا دفاع می‌کند، گفت: توقف عرضه خودرو در بورس کالا تبعات عجیبی دربی‌خواهد داشت. مجید عشقی با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری پلای جان صنعت است، اظهار کرد: برخی تمایل دارند تجربه‌های دیگران را بارها تجربه کنند. اگر درمورد فولاد و پتروشیمی هم کوتاه می‌آمدیم زیان انباشته‌ای که در خودروسازها وجود دارد در آنجا هم اتفاق می‌افتاد. او ادامه داد: صنعت خودرو چندین سال است که توسط شورای رقابت و سازمان حمایت گروگان گرفته شده است. سازمان بورس هم درابتنا با عرضه خودرو در بورس مخالف بود اما با توجه به ساختار این صنعت به این نتیجه رسیدیم که این صنعت راه نجاتی جز این ندارد. رئیس سازمان بورس با اشاره به معاملات خودرو در بورس کالا عنوان کرد: ممکن است در ابتدا خودروها بالاتر از قیمت بازار معامله شود، اما بعد از مدتی به تعادل می‌رسد. عشقی ادامه داد: ۲۰۰ هزار میلیارد تومان توسط مجموع خودروسازها توزیع می‌شود که ۱۰۰ هزار میلیارد آن ماندن یک یارانه کور در یک قرعه‌کشی توزیع و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان آن پشت پرده توزیع می‌شود. او با تاکید بر اینکه سازمان بورس عرضه خودرو در بورس را با جدیت پیگیری و از آن دفاع می‌کند، عنوان کرد: اگر عرضه ادامه پیدا نکند امیدي به زنده‌شدن این صنعت وجود ندارد. سهامدارانی که ابتدای سال خودرو خریدند تاکنون سود زیادی کردند اما سهام‌دارانی که سهام خودروسازها را خریدند باید متحمل ریسک شوند. توقف عرضه خودرو در بورس تبعات عجیبی خواهد داشت.

حرفه‌ای، دفاع کردن، بازی فیزیکی و مستقیم و حتی حاشیه‌سازی یک مند و روش متداول برای ایران کاهی تیم‌های بزرگ است. اما این مند در فوتبال ایران کاهی به چرک‌بازی اشتباه گرفته می‌شود و مربیان هر هفته جنجالی تعریف کنند. در نهایت فراقفتنی و متهم کردن سرمربی یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های ایران، کیفیت بازی پرسپولیس را می‌آورند؛ اما مربیان تیم‌های بزرگ با یک مصاحبه جنجالی و شلوغ‌بازی شانه خالی کنند. لو باید به یک پرسش ساده پاسخ دهد: چرا بازیکنان پرسپولیس از دادن ۵ پاس متوالی عاجز بودند؟